
Vzdělávací program: 39-43-N/02  Diplomovaný oční optik 

Obor vzdělání:  39-43-N/.. Diplomovaný oční optik 

Profil absolventa 

Absolvent/ka je připraven/a pro činnost samostatného technického pracovníka v oblasti 

zajišťování technických služeb občanům při realizaci korekcí refrakčních vad očí 

v provozovnách očních optik. Pro tyto činnosti je vybaven/a vědomostmi a dovednostmi 

v oblasti komunikativní, personální, sociální, ale také vědomostmi opticko-fyzikálními a 

mechanicko-technickými. Je schopen úzce spolupracovat s optometristou a oftalmologem. 

Po úspěšném vykonání absolutoria bude absolvent  připraven vykonávat odbornou pracovní 

činnost při zhotovování, opravách a přizpůsobování brýlí a dalších korekčních a léčebných 

pomůcek pro nápravu vizuálních dysfunkcí klienta. Může také provádět poradenskou službu  

v oblasti kontaktních čoček, tj. podávat informace týkající se druhů kontaktních čoček, výběru 

vhodných a používání. Na základě získané odborné způsobilosti se uplatní také v oblasti 

výroby a obchodu s optickými a oftalmologickými prostředky a přístroji. Příprava v programu 

Diplomovaný oční optik vytváří předpoklady k tomu, aby byl absolvent po krátkodobé praxi 

schopen řídit pracovní kolektiv, a aby mohl samostatně vést administrativu spojenou  

s vedením organizace. Za důležitou součást vzdělávání považuje škola připravenost 

absolventa k dalšímu rozvoji, ať už formou účasti na firemních prezentacích, odborných 

kurzech a přednáškách nebo studiem na vysoké škole, zejména v oboru optometrie a optiky. 

 


